
12 G
eb

erit E
rsatzteilschnellüb

ersicht
1.3 AP-Spülkasten (tiefhängend)

130.000
(1994-1997)

140.300
(ab 1997)

140.000
(ab 2001)

240.099.11.1 240.425.xx.1 240.947.xx.1

813.514.00.1 –

– – –

– 240.426.00.1 240.948.00.1

890.095.00.1 240.428.00.1 240.950.00.1

– 241.167.00.1

816.418.00.1

240.700.00.1
110.000
(bis 1975)

120.000
(1975-1984)

120.000
(1985-1991)

125.920/923
(1976-1983)

127.000
(1983-1984)

127.000
(ab 1985)

123.000
(1992-1994)

Deckel 215.149.11.1 215.292.11.1 215.352.11.1 215.430.11.1 240.151.11.1

Feder – – – 813.514.00.1 –

Betätigungshebel 
Wasserspartaste

816.768.00.1
(1.)

215.362.00.1
(2.)

215.362.00.1
(2.) – –

Ventilträger / Konsole – – – – 889.853.00.1

Ersatzheberglocke 240.113.00.1 – 240.113.00.1 240.140.00.1

Bügelset für 
Heberglocke 241.167.00.1 –

Heberglockendichtung 
bis 1974 (Ø 63x23)
ab 1975 (Ø 63x32)

891.015.00.18
16.418.00.1

816.418.00.1 816.179.00.1
(Ø 58x32)

ErsatzfüllventilU nifill 240.700.00.1 240.700.00.1 & 
Set 240.711.00.1

1.

2.

816.418



13

G
eb

erit E
rsatzteilschnellüb

ersicht
Dichtungsset
zu Füllventil Unifill 240.771.00.1 –

.138.00.1 – –

– 240.431.11.1

– 258.236.00.1

– 240.429.00.1

– – –

240.430.00.1

–

.139.00.1 – –

– 216.732.00.1

240.344.00.1
Verbindungsschlauch – – – – 240

Überwurfmutter 
für Spülrohr 891.289.11.1 –

Quetschdichtung und 
Schleifring 258.236.00.1 –

Bassin (Austausch) 215.026.11.1 – 215.026.11.1 –

Bassindichtung 891.018.00.1 –

Befestigungsmaterial /
Spülkastenaufhängung 294.825.00.1

Eckventil 215.085.21.1

Kippdichtung mit Siche-
rungsring – – – – 240

Servicepaket 288.585.21.1 –

Staueinsatz 217.807.00.1 214.055.00.1 217.807.00.1


	Inhalt
	1 Ersatzteilschnellübersicht
	1.1 Ersatzteilkoffer
	1.2 UP-Spülkasten und Betätigungsplatten
	1.2.1 UP-Spülkasten Betätigung von vorne (1964-1977)
	1.2.2 UP-Spülkasten Betätigung von vorne / von oben (ab 1978)
	1.2.3 Betätigungsplatten

	1.3 AP-Spülkasten (tiefhängend)
	1.4 Public Urinalsteuerungen
	1.5 WC- und Urinal-Anschlussteile
	1.6 Apparateanschlüsse
	1.7 Bade- und Duschwannen-Abläufe

	2 Nummernverzeichnis
	2.1 Legende / Hinweise
	2.2 Artikelnummernverzeichnis




