## 1.3 AP-Spülkasten (tiefhängend)

								sub Sub		
		<b>110.000</b> (bis 1975)	120.000 (1975-1984) 120.000 (1985-1991)	<b>125.920/923</b> (1976-1983)	127.000 (1983-1984) 127.000 (ab 1985)	<b>123.000</b> (1992-1994)	<b>130.000</b> (1994-1997)	<b>140.300</b> (ab 1997)	<b>140.000</b> (ab 2001)	
	Deckel	215.149.11.1	215.292.11.1	215.352.11.1	215.430.11.1	240.151.11.1	240.099.11.1	240.425.xx.1	240.947.xx.1	
	Feder	-	-	-	813.514.00.1	-	813.514.00.1		-	
1. Jan 1. 2. 8	Betätigungshebel Wasserspartaste	816.768.00.1 (1.)	215.362.00.1 (2.)	215.362.00.1 (2.)	-	-	-	-	-	
	Ventilträger / Konsole	-	-	-	-	889.853.00.1	-	240.426.00.1	240.948.00.1	
	Ersatzheberglocke	240.11	3.00.1	-	240.113.00.1	240.140.00.1	890.095.00.1	240.428.00.1	240.950.00.1	
	Bügelset für Heberglocke		241.16	37.00.1		241.167.00.1				
	Heberglockendichtung bis 1974 (Ø 63x23) ab 1975 (Ø 63x32)	891.015.00.18 16.418.00.1					816.418.00.1			
	ErsatzfüllventilU nifill	240.700.00.1			240.700.00.1					

	Dichtungsset zu Füllventil Unifill	240.771.00.1								
3000	Verbindungsschlauch			-	-	240.10	38.00.1	-	-	
	Überwurfmutter für Spülrohr	891.289.11.1				-	_	240.431.11.1		
	Quetschdichtung und Schleifring	258.236.00.1				-	-	258.236.00.1		
	Bassin (Austausch)	215.026.11.1		-	215.026.11.1	-	-	240.429.00.1		
	Bassindichtung	891.018.00.1				-	-	-	-	
	Befestigungsmaterial / Spülkastenaufhängung			294.82	25.00.1		240.430.00.1			
	Eckventil	215.085,21.1							-	
	Kippdichtung mit Sicherungsring			-	-	240.139.00.1		-	-	
O George	Servicepaket	288.585.21.1				-	-	216.732.00.1		
	Staueinsatz	217.807.00.1 214.055.00.1 217.807.00.1					240.344.00.1			

Dichtungsset